
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Angelo Robotto

norma dell’art. 11 della Legge Regionale del Piemonte 26/09/2016 n. 18 adotta il decreto 
di cui all’oggetto oltre indicato:

OGGETTO: Conferimento  dell'incarico  di  Responsabile  della  Struttura  Semplice 
Servizio  Territoriale  con  sede  a  Biella  afferente  al  Dipartimento 
Territoriale del Piemonte Nord Est

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 3

Decreto nr. 90 del 02/07/2021



IL DIRETTORE GENERALE

È in scadenza il prossimo 30 giugno l’incarico di Responsabile della S.S. “Servizio territoriale di tu-
tela e vigilanza” sede di Biella afferente alla S.C. Dipartimento Territoriale Piemonte Nord Est con-
ferito al dott. Paolo Sartirana con D.D.G. n. 54 del 25.05.2016.

La vigente regolamentazione aziendale per il conferimento degli incarichi dirigenziali è quella di cui 
al D.D.G. n. 117 del 20.11.2009. 

In applicazione dei criteri di cui al richiamato D.D.G., è stata attivata la procedura prevista per la 
conferma con formulazione della relativa proposta a cura del Dirigente competente.

Con nota prot. 57494 del 24.06.2021 la dirigente responsabile della S.C. Dipartimento Territoriale 
Piemonte Nord Est ha espresso parere favorevole alla conferma dell’incarico al dott. Paolo Sartira-
na, formulando una proposta di valutazione da sottoporre al Collegio Tecnico appositamente costi-
tuito e convocato al fine di dar luogo alle attività di competenza e riscontrarne i relativi esiti.

Tanto premesso e preso in conclusione atto della proposta pervenuta dalla dirigente responsabile 
della S.C. Dipartimento Territoriale Piemonte Nord, agli atti del procedimento e che in questa sede 
si richiama ad ogni effetto nonché delle motivazioni ivi formulate, si ritiene ricorrano fondate ragioni 
per confermare per una durata pari a quella originaria, il dirigente dott. Paolo Sartirana nell’incarico 
di responsabile della S.S. “Servizio territoriale di tutela e vigilanza” sede di Biella afferente alla S.C. 
Dipartimento Territoriale Piemonte Nord Est.

Tale proposta di conferma è altresì avvalorata dall’esito positivo dell’attività del Collegio Tecnico di 
cui al verbale del 29.06.2021. 

Tutto ciò premesso

Preso atto del parere favorevole espresso nel merito dal Responsabile dell’Ufficio Contabilità e 
Controllo, in ordine alla regolarità contabile del presente atto;

Preso atto del parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Tecnico;

DECRETA

1. di confermare, ai sensi dell’art. 19 comma 6 C.C.N.L. dell’Area Sanità del 19.12.2019, per le 
motivazioni di cui in premessa che qui si richiamano integralmente, il Dott. Paolo Sartirana, 
Responsabile della S.S. “Servizio territoriale di tutela e vigilanza” sede di Biella afferente alla 
S.C.  Dipartimento  Territoriale  Piemonte  Nord  Est  a  far  data  dal  01.07.2021  e  fino  al 
30.06.2026;

2. di  precisare  che  gli  effetti  giuridici  ed  economici  della  nomina  decorrono  dalla  data  del 
01.07.2021 al 30.06.2026 previa sottoscrizione del contratto da redigersi secondo lo schema 
allegato, demandata al Direttore Amministrativo;

3. di precisare che agli oneri derivanti dal presente atto si provvede con gli stanziamenti dei 
pertinenti capitoli di spesa per il personale dipendente;

4. di incaricare il Responsabile della Struttura Complessa “Dipartimento Affari Amministrativi e  
Personale” dell’esecuzione del presente provvedimento nonché di trasmettere lo stesso al 
Dirigente interessato ed alla dirigente responsabile della S.C. Dipartimento Territoriale Pie-
monte Nord Est.

Ing. Angelo Robotto

2 di 3



3 di 3


		2021-07-02T12:38:45+0200
	Angelo Robotto




